Terms and Conditions

The Library provides access to digitized documents strictly for noncommercial educational, research and private purposes and makes no warranty with regard to their use for other purposes. Some of our collections are protected by copyright. Publication and/or broadcast in any form (including electronic) requires prior written permission from the Library.

Each copy of any part of this document must contain there Terms and Conditions. With the usage of the library's online system to access or download a digitized document you accept there Terms and Conditions.

Reproductions of material on the web site may not be made for or donated to other repositories, nor may be further reproduced without written permission from the Library

For reproduction requests and permissions, please contact us. If citing materials, please give proper attribution of the source.

Imprint:

Director: Mag. Renate Plöchl

Deputy director: Mag. Julian Sagmeister

Owner of medium: Oberösterreichische Landesbibliothek

Publisher: Oberösterreichische Landesbibliothek, 4021 Linz, Schillerplatz 2

Contact:

Email: [landesbibliothek\(at\)ooe.gv.at](mailto:landesbibliothek(at)ooe.gv.at)

Telephone: +43(732) 7720-53100

de falso sequatur infamia ut. ff. de. sif. non potest respondetur et tali sententia non deponitur nam cum iuris actum sit non dicitur infamia. si vero est tali sententia vel confessione grauata est eius opinio tunc ab officio debet suspendi usque ad satisfactionem debitam vel etiam satisfactionem nullam. ar. n. q. v. c. presbiter et j. de symo accusatum et c. se. ar. ff. o. suspectus. tuto. m. g. ppter. et c. de. testa nullum. ar. q. non debet deponi vel etiam priuari beneratio donec est ipsum aliud probatur ut. ar. s. e. c. et. xv. q. v. tia. c. ultimo et praeferre non debet puniri quia nondum fuit actu ad hoc et ideo pena ordinaria non debet imponi sibi ut. j. o. ord. cogm. anima dil. et iuxta iudicij formam sententia debet formari ut. j. o. symo licet hec quando confessio preiudicat et quando non dicitur. j. o. confessio ultimo. Confessi sunt nam in iure confessio per ducto habetur ut. c. de confess. l. una et j. de confess. in. c. p. n. st. et ultimo et ff. c. certum probatio ne. ut puta per testes legitimos et omni exceptione maiores. ut. j. q. i. m. primis. v.

ita et facta confessio coram ipso

Pri vero coram epo de crimib[us] in iure confessi sunt sine legitimâ probacione coniuncti dummodo sint talia criminâ ppter quod suspendi debeant vel depo- m non in merito suspende- di sunt a suis ordinibus vel ab altaris ministerio

ores. ut q. i. m. primis. b.
sed de psonia In criminibus enim aperte debent esse probaciones & luce clarores ut. C. de. phaci. l. sciant cuius & v. q. viij. episam. & etiam in absencia iudicia tales testes non sunt recipiendi. sed tantum in presencia iudicis ut si res exegenter tormentis subiciantur ut. C. d. fide. instru. in aut. apud eloquentis simum & v. q. v. illi quod et ita demum sunt puniendi secundum quantitate et qualitate criminis ut. i. d. homi dicitur. sicut dignum ut iuxta formam iudicij sima dicetur. i. de symo-
b. hely. & i. d. ord. cogm. cu*m* dicitur in. si **M**onora ar. dtra. p*ff*ij. q. viij. quod in omnibus peccatis adulterio gravius. so. illa interrogacio non implicat quod ad ulterius sic gremium ceteris criminibus per rarietatem denotat et est simile dicitur. prima. c. si sacerdos. vel etiam tu dicitur gravius. i. dimidius et illud sicut dictum in detestacionem criminis ut magis vice reuertitur multa alia peccata adulterio sunt graviora utputa incestus ut. p*ff*ij. q. viij. adulterij malum. unde ex verbis istis colligunt quidam quod et epis de adulterio tantum ex inferioribus criminibus potest dispensare et non in maioribus quasi a contrario sensu cum tantum dicat de adulterio et alijs quod sunt minoria ergo non de maioribus quia quod de quibusdam dedit dicitur in omnibus alijs videtur negare ut ar. p*ff*ij. di. qualis & C. de p*cur*a. i. maritum & i. de p*sump*. sin. et. at. i. de his quod sunt a pres. sine consensu. c. cu*m* apl*ca* in. si. & dicant quod tantum possunt dispensare in casibus a ure exp*los*is ar. humus. c. ubi de quibusdam conceditur quod in omnibus alijs videtur prohibitus per iuram predictam. & est etiam ar. ad hoc. s. de tem. ordi. dilectus ex eo em quod ibide dicitur cu*m* illi huicmodi dispensacione a canone minime sit permissa & sic argumentantur isti ex eo quod intelligitur esse prohibita & ita quilibet dispensacione intelligitur epis prohibiti nisi ei*c*is decessa sit expresse quod non n*unquam* intelligitur esse prohibatum quod si est decessum expresse ut. s. de transl. inter cor. v. sed neque tamquam alia est magis communis opinio quod etiam epis ubi cumque potest dispensare nisi inueniatur prohibatum unde vacat hic ar. a contra. sen. & quod etiam in multis alijs criminibus adulterio gravioribus permitta est epis dispensatio utputa in heresi ut. i. d. p*sb*iters. Item cu*m* sacrilegio. ut. l. d. si quis item in capitalibus etiam criminibus occultis ut. l. d. his vero item cu*m* simoniaco. quandoque in beneficio quandoque etiam in ordine ut. l. q. v. c. i. x. vlti. et. s. d. elect. in. c. si a iacu*m* item cu*m* simoniaco & scismatico ut. l. d. ut constitutus ref. & generaliter ubique non prohibetur dispensacione intelligitur esse permitta ut. ar. i. de. sen. ex nuper. & in. c. a nobis et l. optime i*udi* p*b*at. ff. quibus ex cau*m* ma. l. nec non. s. i. edi*d*um autem de dispensacione prohibitorum est secundum istam opinionem et in ista opposuit h. ut tu inuenies. l. si quis p*sb*iter et. jo quod notauit de ista materia l. d. miro*r*. et. i. q. viij. nisi & lauren. vim. & t. hoc idem dicunt. quoniam etiam inuenies quod dispensatio ut in casibus quos distinguunt. jo. in. c. miro*r* quandoque etiam inuenies quod permittitur ut in casibus notatis in deo. s. nisi permittit epis et quilibet sacerdos mitigare per canonica penitentiali & etiam dispense qui canones satisfactione munigunt per peccato confessio in penitencia ut. ar. d. pe. di. i. mensuram et. l. d. c. de his cleris & in. c. hij qui et. p*ff*ij. q. viij. tempora plenitudi*n* canones illos qui inducunt penam depositionis vel etiam suspensionis in enormibus criminibus mitigare vel dispensare non possunt ut. l. d. miro*r* et. p*ff*ij. q. ii. d. uero. & i. j. de accusa. i*qu*is*ci*onis et. s. d. eta. et. se*p*ori. ord. quidam. **P**enitenciam. hoc enim ideo dicit quod veniam non deditur nisi penitenti*u* ut. p*ff*ij. q. ii. legatur & quomodo gaudebis te conuersum nisi dolcas te fuiss*e* puer*s* p*ff*ij. q. viij. e. vltimo. & nemo potest bene ager.

penitentiam nisi speraret indulgiam ut deo per diuinum nemo vel sat
tem penitentiam egerit nisi diuinus presbiter possit penitentiam dispensare.
nam de potestate episcopi quando valet dispensare. et quando non us
tum uaria referuntur et aduersa non nullis assuerantibus episcopis
posse dispensare ubicumque non inueniuntur phitum at eius quod
legitur. i. de san

De
petio remouendi adulterij vero et alijs cri-
minibus que sunt mimo-
ra potest episcopus cum
clericis suis post peractam
penitenciam dispensare si
non debet quemlibet depo-
situm pro suis excessibus
cum suo fit funditus officio
in die tractare seculari nec

et phibitum et etiam inuenitur per eos aliquando fuisse dispensatum et in alijs nouis casibus dispositionem episcopis nullatenus debet per dictam decte cum dilectus et cetero inter coram sed ut omnis opinio nostra et diuersitas eviteretur ita est distinguendum nam referatur velut episcopos quod canonnes dispensare quod non inducunt irregulatorem contra illos qui inducunt in primo casu non potest. Vnde gratia canonnes prohibent ne ordinaret aliquia ad plures ordines sacros uno de non est propter regularitatem sed tantum ut ministeria temporum obuentur non enim presumitur irregulatus quod statim est ordinatus nam in illo casu non potest episcopos dispensare cum huic dispensacio non sit causa a canone permisita ut sicut de tempore ordinatur. Item prohibetur est ut episcopus sine licencia papae ad ecclesiam minime transferatur istud si est propter irregularitatem sed quia dominus papa istud sibi insignium specialem privilegium refuavit ut sicut de officio lega quod tamen in isto causa archiepiscopus cum suo suffraganeo non potest dispensare ut sicut de officio debeat. Quod translatio est sicut de translatio episcoporum inter coram si ut episcopo defecit contra canonem dispensare qui inducunt irregularitatem tunc distingue utrum irregularitas ex desiderio puerit vel ex defectu si autem ex defectu natalium in quo casu potest episcopos in ordinibus dispensare et etiam in beneficiis minoribus ut sicut de filio presbiteri veniens et in factis ut ex defectu sacerdotii utputa si quis derapit cum virtute et corrupta vel habuit duas voces vel etiam alias effectus est bizamus non potest episcopos cum talibus dispensare ut sicut de biga iurecuperatio et cetero non vero ex desiderio puerit tunc iterum distingue utrum ex propria voluntate et alieno desiderio si autem ex proprio et alieno tunc potest episcopos dispensare ut in adulterio et alijs inferioribus ut hic dicitur non autem in maioribus nam ex quo conceditur de minoribus per dominum de maioribus denegatur per prophetam di qualiter cum suis discordat si autem predat irregulatus ex alieno desiderio tunc potest episcopos in maiori crimen dispensare quod sit adulterium datum simon est manus peccati ad ulterius ut sicut de simon cetero tamen ibidem dispensat episcopos cum predit ex alieno desiderio utputa dicit aliquis amicus tuus pecuniam te ignorantem alicui ut tibi daret perpendere vel te ad ordines presentaret tenui potest episcopos dispensare per tuam liberam resignacionem quibus in dignitate taliter acquisita non potest episcopus dispensare ut sicut de electio si alicuius **Hoc queritur quare episcopos dispensare possit contra canonem qui irregulatus inducunt et non detra illos quod non inducunt ut dicimus sed cum videatur melius derelinqui esse dicendum.** Responsum diuersitatis istius potest rado assignari in canonibus quod inducunt irregulatus dispensat episcopos nam causa constitutionis cessat et tempore dispensacionis ut potes videre in quolibet crimino. Criminosus enim non prohibetur nisi ob clamorem quod dimisit promoueri sed causa istius obstatio cessat post penitentiam a crimino passam quam per scriptum est memor esto unde recideris et age penitentiam et prima opera fac ut sicut de commissario sancto et cetero feretur cum igitur causa esset merito episcopos potest dispensare nam in cessante causa cessat effectus ut sicut de appuramento cum cessante sed tamen in canonibus qui non inducunt irregulatus non quam potest ratione constitutionis cessare et idonee effectus nam ex quo cum non cessat